
 
 

 

COMUNE DI  PIASCO 
 

Provincia di Cuneo 
 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE 

del CONSIGLIO COMUNALE  
 

N.  17 
 
OGGETTO: 
 

CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA 

DELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO (L.R. 

32/2008) DELL'UNIONE MONTANA VALLE VARAITA - 

RINNOVO - APPROVAZIONE BOZZA DI 

CONVENZIONE.           
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì DIECI del mese di APRILE alle ore 19:00 nella solita 

sala delle adunanze, si è riunito, a norma di legge, in seduta pubblica Straordinaria, di 

Prima convocazione, il Consiglio comunale, con la presenza dei signori:  
 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. PONTE Roberto Presidente Sì 

2. GIRAUDO Luca Consigliere Sì 

3. BARBERO Fulvio Consigliere Sì 

4. DALMASSO Rosanna Consigliere No 

5. ARTUSIO Giuseppe Consigliere Sì 

6. MORO Paolo Consigliere Sì 

7. DALMASSO Fulvio Consigliere No 

8. BARRA Deborah Consigliere Sì 

9. TROVO' Paolo Consigliere Sì 

10. ROVERA Cristina Consigliere No 

11. MONGE Natale Consigliere Sì 

 Totale Presenti: 8 

 Totale Assenti: 3 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. Mondino Dario il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Sig. PONTE Roberto, nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza. 

 

Il Presidente PONTE Roberto riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato regolarmente iscritto 

all’ordine del giorno. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione del C.C. n. 04 del 30/03/2017 con oggetto: “Adesione 
Convenzione per la gestione in forma associata della commissione locale per il 
paesaggio (lr 32/2008) presso l’Unione Montana Valle Varaita con scadenza 
l’11.06.2019; 
 
Che tale convenzione è stata approvata dal Consiglio dell’Unione Montana con 
deliberazione del 12.03.2019; 
Vista la nota dell’Unione Montana Valle Varaita prot. n. 1589 del 20.03.2019 con 
la quale, si comunica l’imminente scadenza degli impegni convenzionali inerenti la 
gestione della Commissione Locale del Paesaggio costituita a suo tempo 
dall’Unione medesima; 
Evidenziato che: 
 
- il rinnovo alla Commissione Locale del Paesaggio dell’Unione Montana Valle 
Varaita, avviene alle medesime condizioni economiche (costo annuale € 500,00 
per comune); 
 
Vista ed esaminata la Bozza di “Convenzione per la gestione associata delle 
funzioni relative al rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche ed istituzione della 
Commissione Locale Per il Paesaggio” dell’Unione Montana Valle Varaita e 
ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi da parte dei 
competenti responsabili dei servizi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Con votazione espressa in forma palese e con n. 08 voti favorevoli, n. zero voti 
contrari e n. zero  astenuti 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in premessa riportato quivi integralmente richiamato: 
 
1. DI ADERIRE alla Commissione Locale del Paesaggio dell’Unione Montana 

Valle Varaita costituita in forma associata con Convenzione attiva e valida per 
i cinque anni  successivi alla data della stipula (art.16 della Convenzione) 
presumibilmente per il periodo giugno 2019 – giugno 2024; 
 

2. DI APPROVARE il rinnovo della “Convenzione per l’istituzione e la gestione 
associata della Commissione locale per il Paesaggio”, composta da n. 21 
articoli che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale.  
 

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco, in qualità di Legale Rappresentante pro 
tempore dell’Ente, alla sottoscrizione dell’allegata convenzione, apportandovi, 
se del caso, le opportune modificazioni e integrazioni non sostanziali, che si 
rendessero necessarie. 
 

4. DI TRASMETTERE copia della presente all’Unione Montana Valle Varaita per 
gli adempimenti di competenza. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

PONTE Roberto 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

dott. Mondino Dario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


